
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 83
29 липня 2024 року

Про виконання місцевого бюджету Бібрської міської 
територіальної громади за І півріччя 2024 року

Відповідно до вимог п.4 ст. 80 та розділу  VI  Бюджетного кодексу України, постанови
Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання
місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), звітності про виконання місцевого
бюджету  Бібрської  міської  територіальної  громади  за  І  півріччя  2024  року,  наданої
управлінням  Державної  казначейської  служби  України  у  Перемишлянському  районі
Львівської області,  регламенту виконавчого комітету Бібрської міської  ради затвердженого
рішенням виконавчого комітету №17 від 16.01.2021 року, на виконання рішення виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  “Про  затвердження  плану  роботи  виконавчого  комітету
Бібрської міської ради на 2024 рік” від 04.12.2023 року №177, керуючись  Законом України
“Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  звіт  про  виконання  місцевого  бюджету  Бібрської  міської  територіальної
громади за І півріччя 2024 року:
1.1. За доходами у сумі 89 895,4 тис. гривень,  у тому числі за загальним фондом – 85 497,6
тис. гривень, спеціальним фондом – 4 397,8 тис. гривень.
1.2. За видатками у сумі 84 115,1 тис. грн, у тому числі за загальним фондом – 81 130,3 тис.
грн, спеціальним фондом – 2 984,8 тис. гривень.
2. Додатки 1-2 являються невід’ємною частиною даного рішення.
3.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  начальника  відділу  фінансів
виконавчого комітету Бібрської міської ради Ориславу СЕНИШИН.
           

     

Бібрський міський голова                                                                         Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 29 липня 2024 року № 83

ЗВІТ
про виконання місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади

за І півріччя 2024 року

     Протягом І півріччя 2024 року до загального та спеціального фондів місцевого бюджету
надійшло  податків,  зборів  та  платежів  в  загальній  сумі  89 895,4 тис. гривень, (в  т.ч.
міжбюджетних  трансфертів  –  42 892,9  тис.  гривень),  що  становить  102,1 відсоток до
уточнених планових призначень звітного періоду (88 063,4  тис. гривень). 
     До  загального  фонду  місцевого  бюджету  Бібрської  міської  територіальної  громади
мобілізовано доходів в сумі  85 497,6 тис. гривень, що становить 101,1  відсотка уточнених
планових показників  звітного періоду (84 550,2 тис.  гривень)  та 50,2 відсотка  уточнених
річних призначень (170 260,5 тис. гривень). 

Надходження  місцевих  податків,  зборів  та  платежів  у  дохідній  частині  загального
фонду становить 42 604,7 тис. гривень або 102,6 відсотки затверджених показників звітного
періоду. 

    Домінуючим джерелом наповнення місцевого бюджету залишається  податок та збір на
доходи фізичних осіб, питома вага якого в структурі загального фонду місцевого бюджету
без врахування міжбюджетних трансфертів становить 49,1 відсотка при планових показниках
1  півріччя  20 307,1  тис.  гривень,  фактично  надійшло  20 916,4  тис.  гривень або  103,0
відсотки. 

Найвагоміші платежі податку на доходи фізичних осіб надходили від: 
- ТзОВ "Оператор ГТС України";



- Відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради;
- ПП «Західний Буг»;
- ТзОВ "Едем-Резорт енд СПА";
- Філія «Львівське лісове гос-во» ДСГП «Ліси України»;
- Виконавчий комітет Бiбрської мiської ради;
- КНП «Бібрська міська лікарня;
- Відділ  культури,  туризму,  сім'ї,  молоді,  спорту  та  соцполітики  виконкому

Бібрської МР;
- КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Бібрської міської ради;
- ТзОВ "Медичний центр "Едем Медікал";
- КП «Укрспецзв’язок»;
- ПрАТ «Львівобленерго»;
- КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської ради
- КНП  ЛОР  «Львівський  обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  та

медицини катастроф»;
- ТзОВ «Узлісся»;
- ТзОВ «Севен Офіс»;
- КП «Рідне місто» Бібрської МР;
- ТзОВ ТВК «Львівхолод»;
- КП «Бібрський водоканал» Бібрської МР ;
- ТзОВ «Західполіфом Плюс»;
- ФГ «Птиця»;
- ФГ «Під’ярків-Еко»»;
- ТзОВ «Перемишлянські Лани»;
- ТзОВ "Гарден Тулз Україна";
- ПП «Галич-Центр»;
- СГ ТзОВ «Свірж».

Всього:  222  платника ПДФО. 
    У  звітному  періоді рентної  плати  за  спеціальне  використання  лісових  ресурсів
фактично надійшло –  649,6  тис.  гривень,  що становить 154,7 відсотки звітних планових
показників  (420,0 тис.  гривень)  та відповідно  1,5 відсотка в структурі  доходів  загального
фонду без врахування міжбюджетних трансфертів (4 платники); 
    Рентної  плати  за  користування  надрами  надійшло –  44,9 тис.  гривень або  280,9
відсотка до планових показників звітного періоду (16,0 тис. гривень) та складає 0,1 відсоток в
структурі доходів загального фонду місцевого бюджету (3 платники). 



     Акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) надійшло
–  318,3  тис.  гривень,  що  становить  75,8  відсотка  планових призначень  звітного  періоду
(420,0  тис.  гривень)  та  відповідно  0,7  відсотка  у  структурі  доходів  загального  фонду
місцевого бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів. 
    Акцизного податку з  ввезених на митну територію України підакцизних товарів
(продукції) фактично надійшло – 1 758,1 тис. гривень або 116,4 відсотка до плану І півріччя
(1  510,0  тис.  гривень)  та  4,1  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого
бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів. 
    Акцизного  податку  з  реалізації  суб’єктами  господарювання  роздрібної  торгівлі
підакцизних  товарів  сплачено  до  місцевого  бюджету  –  1 121,0  тис.  гривень або  75,2
відсотки до планових призначень даного періоду (1 490,0  тис.  гривень)  та  відповідно 2,6
відсотка в структурі доходів загального фонду місцевого бюджету (49 платників). 

    Податку на майно, відмінне від земельної ділянки надійшло – 2 410,5  тис. гривень, що
становить 140,5 відсотка виконання піврічного плану (1 716,2 тис. гривень) та 5,7 відсотка в
структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  врахування  міжбюджетних
трансфертів. 

     Земельного податку з юридичних осіб сплачено кошти в сумі 747,7 тис. гривень, що
складає 88,0 відсотка планових показників звітного періоду (850,0 тис. гривень) і відповідно



становить  1,7  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  (46
платників).
    Орендної плати з юридичних осіб в звітному періоді надійшло – 2 197,7  тис. гривень,
що становить 101,7 відсотка до планових призначень І півріччя (2 160,6 тис. гривень) а також
5,2  відсотка  в  структурі  доходів  загального  фонду  місцевого  бюджету  без  урахування
міжбюджетних трансфертів (46 платників). 
    Земельного податку з фізичних осіб надійшло – 163,0 тис. гривень, що становить 125,4
відсотка виконання планових показників звітного періоду (130,0 тис. гривень) та відповідно
0,4 відсотка в структурі доходів загального фонду.
    Орендної плати за землю з фізичних осіб  залучено –  972,6 тис.  гривень або 211,4
відсотка до  планових  показників  звітного  кварталу  (460  тис.  гривень)  та  2,3  відсотка  в
структурі доходів загального фонду (41 платник). 

    Транспортного податку з юридичних осіб сплачено 12,9 тис. гривень, або 0,03 відсотки
в структурі доходів загального фонду (1 платник).    
    Туристичного збору у звітному періоді надійшло – 114,5 тис. гривень, що становить 56,1
відсотка піврічного плану (204,0 тис. гривень) та відповідно 0,3 відсотка у структурі доходів
загального  фонду  місцевого  бюджету  без  урахування  міжбюджетних  трансфертів  (4
платники).



    Єдиного податку з юридичних осіб надійшло – 902,1 тис. гривень, що становить 82,0
відсотків  планових  показників  звітного  періоду  (1 100,0  тис.  гривень)  та  2,1  відсотка  в
загальній структурі доходів загального фонду (22 платника). 
    Єдиного податку з фізичних осіб надійшло – 8 814,3 тис. гривень або 97,7 відсотки до
планових призначень  звітного  періоду (9 019,5  тис.  гривень)  та  20,7  відсотка  в  структурі
доходів загального фонду без урахування міжбюджетних трансфертів (487 платників). 
    Надходження єдиного податку з сільськогосподарських товаровиробників у І півріччі
становлять – 675,8 тис. гривень, що становить 96,5 відсотка до звітних планових призначень
(700,0 тис. гривень) та 1,6 відсотка в структурі доходів загального фонду місцевого бюджету
(27 платників). 

    У звітному періоді до місцевого бюджету було сплачено інших податків та зборів в сумі
0,004  тис.  гривень,  а  також  37,5  тис.  гривень частини  чистого  прибутку  (доходу)
комунальних  унітарних  підприємств  та  їх  об`єднань,  що  вилучається  до  відповідного
місцевого бюджету.   
    Адміністративні штрафи та інші санкції  у звітному періоді сплачені в сумі 152,7 тис.
гривень або 526,6 відсотків планових призначень звітного періоду (29,0 тис. гривень) та 0,4
відсотки в структурі доходів загального фонду місцевого бюджету.  
    Плату  за  надання  адміністративних  послуг  та  адміністративний збір  у  звітному
періоді сплачено в сумі 377,4 тис. гривень, що становить 82,0   відсотка піврічних планових
призначень (460,0 тис. гривень), а в структурі доходів загального фонду місцевого бюджету
без урахування міжбюджетних трансфертів відповідно – 0,9 відсотка. 
    Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та
іншим державним майном  у І півріччі 2024 року становить –  22,9 тис. гривень  або 15,3
відсотка планових призначень (150,0 тис.  гривень)  і  відповідно становить 0,05 відсотка в
структурі доходів загального фонду без врахування міжбюджетних трансфертів. 
    Державного мита  у звітному періоді сплачено -  0,01 тис. гривень, що становить 40,4
відотка планових призначень І півріччя (0,03 тис. гривень).
    Орендної плати за водні об’єкти  надійшло в сумі 2,6 тис. гривень,  що становить 2,6
відсотка планових призначень звітного півріччя (100,0 тис. гривень).
    Інших надходжень  надійшло –  192,2 тис. гривень, що складає 87,3 відсотка планових
призначень (220,0 тис.  гривень) та відповідно  0,5 відсотка в структурі доходів  загального
фонду місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 



    Офіційних трансфертів надійшло –  42 892,9 тис. гривень,  що складає 99,6  відсотків
уточнених показників звітного періоду, з них:
    Освітньої субвенції – 34 580,2 тис. гривень;
    Базової дотації – 7 404,6 тис. гривень;
    Іншої  дотації  з  місцевого бюджету (відшкодування  за  енергоносії  закладам освіти за
розміщення ВПО) – 319,0 тис. гривень;
    Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам –  589,1 тис. гривень.
    В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження до загального фонду
місцевих податків, зборів та платежів зросли на - 3 679,9 тис. гривень а офіційні трансферти
зменшились на - 1 164,1 тис. гривень. 
    До спеціального фонду місцевого бюджету  мобілізовано податків і зборів –  4 397,8 тис.
гривень або 125,2 відсотки планових показників звітного періоду. 
    Екологічного  податку  надійшло  –  15,2  тис.  гривень,  що  становить  50,7  відсотки
планових показників звітного періоду (30,0 тис. гривень) та 0,3 відсотка в структурі доходів
спеціального фонду місцевого бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів.
    Грошові  стягнення за  шкоду,  заподіяну  порушенням законодавства  про  охорону
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності  у
звітному періоді надійшло – 26,2 тис. гривень, що становить 0,6 відсотки в структурі доходів
спеціального фонду без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Власних надходжень бюджетних установ у І півріччі отримано в сумі      1 617,4 тис.
гривень, що становить 138,4 відсотків планових показників звітного періоду (1 168,2 тис.
гривень)  та  відповідно  36,8  відсотки  в  загальній  структурі  доходів  спеціального  фонду
місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Надходження коштів від продажу землі  у звітному періоді становить –  2 739,0 тис.
гривень,  що  становить  141,2  відсотки  планових  призначень  (1 940,0  тис.  гривень),  і
відповідно   62,3  відсотка  в  структурі  доходів  спеціального  фонду  без  урахування
міжбюджетних трансфертів.



   В порівнянні із аналогічним періодом 2023 року надходження податків до спеціального
фонду місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади збільшились на 2 381,2
тис. гривень. 

ВИДАТКОВА ЧАСТИНА
    Загальний обсяг видатків затверджений на І півріччя 2024 року (загальний та спеціальний
фонди, з урахуванням міжбюджетних трансфертів) становить       101 501,4 тис. гривень, з
них:

загальний фонд – 96 109,2 тис. гривень;
спеціальний фонд – 5 392,2 тис. гривень.
Фактично виконано – 84 115,1 тис. гривень, з них;
видатки загального фонду –81 130,3 тис. гривень;
видатки спеціального фонду – 2 984,8 тис. гривень. 

    Загалом за звітний період 2024 року з місцевого бюджету Бібрської міської територіальної
громади проведено видатків загального фонду на загальну суму  81 130,3 тис. гривень або
84,4 відсотків до уточнених планових призначень звітного періоду. 



Порівняно з аналогічним періодом 2023 року загальний обсяг видатків збільшився на 5 937,8
тис. гривень. Збільшення зумовлене ростом мінімальної заробітної плати, розміру посадового
окладу (тарифної ставки) працівника 1 тарифного розряду,  збільшенням плати за послуги
теплопостачання, плати за розподіл природнього газу та розподіл електроенергії.  

 

    У звітному періоді забезпечено своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати
працівникам бюджетних установ, комунальних підприємств, нарахування на заробітну плату,
придбання медикаментів,  забезпечення продуктами харчування, оплату послуг кейтерингу,
оплату  комунальних  послуг,  енергоносіїв  бюджетних  установ,  витрати  на  соціальне
забезпечення та реалізацію ряду Програм для належного функціонування закладів, установ
та територіальної громади в цілому. 



ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ
    На утримання органів місцевого самоврядування (апарату міської ради; 8 старостинських
округів;  відділу  державної  реєстрації;  відділу  містобудування,  архітектури,  земельних
відносин  та  інфраструктури,  відділу  «Центр  надання  адміністративних  послуг»,  відділу
соціального  захисту  населення)  профінансовано  кошти  в  сумі  7 526,5  тис.  гривень  та
відповідно  використано   7 506,1  тис. гривень або 76,9 відсотка  до уточнених планових
показників звітного періоду (9 756,5 тис. гривень). 
    Кошти  використано  на  оплату  праці  з  нарахуваннями,  відпускних  та  матеріальної
допомоги  на  оздоровлення,  оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв,  придбання
канцелярських  та  господарських  товарів,  паливно-мастильних  матеріалів,  оплачено
телекомунікаційні  послуги,  послуги  Інтернету,  обслуговування  програмного  забезпечення,
заправку та ремонт картриджів. 
    В порівнянні із аналогічним періодом 2023 року видатків проведено на 43,1  тис. гривень
більше.
    На  виконання  Програми  з  реалізації  заходів  регіональних,  пам’ятних,  святкових  та
історичних  дат,  представницьких  витрат  на  території  Бібрської  міської  територіальної
громади на 2024 рік, спрямовано кошти в сумі 39,1 тис. гривень, та використано кошти в сумі
32,4 тис. гривень,  що становить 32,3 відсотки планових призначень І півріччя 2024 року
(придбано  банери  в  пам’ять  загиблим  Воїнам  Збройних  сил  України  Бібрської  міської
територіальної громади, предмети ритуальної належності, продукцію для нагородження).

ОСВІТА
    На  утримання  закладів  освіти (2  ЗДО  «Сонечко  та  «Пізнайко»,  14  загальноосвітніх
навчальних закладів, 1 БДЮТ м.Бібрка, відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської
ради) профінансовано кошти в сумі 51 785,3 тис. гривень та відповідно використано 51 510,0
тис.  гривень (в  т.ч.  кошти освітньої  субвенції  33 689,5  тис.  гривень),  що становить  91,2
відсотка  уточнених планових  призначень  звітного  періоду  поточного  року  (56 492,2  тис.
гривень).  

    Для належного  функціонування  закладів  дошкільної  освіти (ЗДО «Сонечко та  ДНЗ
«Пізнайко»), із загального фонду місцевого бюджету профінансовано кошти в сумі 3 192,9
тис. гривень, та використано кошти в сумі 3 191,0 тис. гривень, або 90,8 відсотка планових
призначень  звітного  періоду  (3 515,5  тис.  гривень),  які  спрямовано  на  заробітну  плату,
нарахування на оплату праці, відпускних та матеріальної допомоги на оздоровлення, оплату
комунальних послуг та спожитих енергоносіїв, придбання продуктів харчування, проведено



оплату послуг інтернету, послуг з дератизації, аналізу води у ЗДО, а також обслуговування
тривожної кнопки та димових каналів.
    Порівняно із звітним періодом 2023 року видатків проведено на 24,4 тис. гривень більше.  
    Для надання  загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому
числі  з  дошкільними  підрозділами  (відділеннями,  групами))  з  місцевого  бюджету
профінансовано кошти в сумі 46 768,5 тис. гривень та відповідно використано – 46 504,0 тис.
гривень,  (в  тому  числі  освітню  субвенцію  –  33 689,5  тис.  гривень),  або 92,2  відсотків
планових  призначень  І  півріччя  (50 432,6  тис.  гривень).  Зокрема  було  профінансовано
видатки на заробітну плату з нарахуваннями педагогічних працівників, інших працівників та
технічного  персоналу,  відпускних  та  матеріальної  допомоги  на  оздоровлення,  оплату
комунальних послуг і спожитих енергоносіїв, придбання продуктів харчування, придбання
запчастин до шкільних автобусів, технічний огляд, ремонт і страхування шкільних автобусів,
оплата перевізникам за довіз учнів до загальноосвітніх закладів, оплату послуг кейтерингу,
інтернету,  дератизації  та  асенізації,  проведення  аналізу  води,  послуг  з  обслуговування
системи оповіщення протипожежної сигналізації  та сажотрусних робіт,   проведено оплату
програмного забезпечення,  екологічного податку та податку на нерухоме майно, проведено
оплату  за  виготовлення  документів  про  освіту,    оплату  навчання  з  цивільного  захисту
керівників ЗО, надано одноразову допомогу дітям-сиротам по досягненню 18-річного віку,
придбано  спортивний  інвентар,  придбано  та  встановлено  металопластикові  двері  в
Бібрському опорному ліцеї імені У.Кравченко.
    Порівняно зі  звітним періодом 2023 року проведено видатків  на  6 149,0 тис.  гривень
більше.  
    З метою належного функціонування  позашкільної освіти (БДЮТ) у звітному періоді
спрямовано кошти загального фонду місцевого бюджету в сумі 283,1 тис. гривень, або 53,4
відсотка  планових  призначень  звітного  періоду  (529,9  тис.  гривень).  Зокрема  кошти
виділялись на оплату праці з нарахуваннями, оплату будівельних матеріалів та оплату послуг
інтернету.         
    В порівнянні з аналогічним періодом 2023 року видатків проведено на 78,052 тис. гривень
менше. 
    На забезпечення роботи  відділу освіти  ( в т.ч. централізованої бухгалтерії) виконавчого
комітету Бібрської міської ради, у І півріччі 2024 року профінансовано кошти в сумі 1 504,7
тис.  гривень,  та   використано  кошти  в  сумі  –1 496,0  тис.  гривень,  або 81,1  відсотків
планових призначень звітного періоду (1 844,5 тис. гривень).  Зокрема, кошти виділялись на
оплату праці з нарахуваннями, відпускних та матеріальної допомоги на оздоровлення, оплату
послуг  з  обслуговування  програмного  забезпечення,  юридичних  послуг,  придбання
канцтоварів, ремонт принтера та заправку картриджа. 
    Порівняно з відповідним періодом 2023 року видатки збільшились на 106,0 тис. гривень. 
    Субвенцію з державного бюджету на надання державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами у звітному періоді використано в сумі 6,9 тис. гривень, що становить
7,6  відсотка  до  уточнених  планових  призначень  звітного  періоду.  Кошти  спрямовано  на
оплату праці з нарахуваннями асистентам вчителів, що здійснюють догляд за здобувачами
освіти з особливими освітніми потребами.
    В порівнянні з відповідним періодом 2023 року видатки зменшилися на 60,5 тис. гривень,
це  зумовлено розподілом даної  субвенції  з  обласного бюджету у  травні  місяці  поточного
року. 
    За рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на
надання  державної  підтримки  особам  з  особливими  освітніми  потребами  на  кінець
бюджетного періоду використано в сумі  29,0 тис. гривень,  що становить  100 відсотків до
уточнених  планових  призначень  звітного  періоду.  Кошти  спрямовано  на  оплату  праці  з
нарахуваннями  асистентам  вчителів,  що  здійснюють  догляд  за  здобувачами  освіти  з
особливими освітніми потребами.



ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
    На забезпечення діяльності галузі охорони здоров’я  у звітному періоді профінансовано
кошти  в  сумі  3 391,5  тис.  гривень,  відповідно  використано  –  3 303,1  тис.  гривень, що
становить 72,3 відсотка до планових показників І півріччя 2024 року (4 567,7 тис. гривень).  
    Для належного функціонування закладів охорони здоров’я у звітному періоді використано
кошти в сумі 3 204,2 тис.  гривень.  Кошти спрямовувались з  метою фінансової  підтримки
КНП «Бібрська міська лікарня» -  3 018,9 тис.  гривень,  або 76,1 відсотка до планових
призначень  звітного року (3 965,1  тис.  гривень),  придбано медикаменти  і  перев’язувальні
матеріали,  оплачено  комунальні  послуги  і  енергоносії,  оплачено  послуги  кейтерингу  та
послуги з проведення доземетричного контролю, технічне обслуговування ліфта і медичної
техніки, обслуговування програмного забезпечення, оплачено послуги інтернету та ремонту
кардіографа, придбано паливно-мастильні матеріали,  також придбано дверні конструкції для
фізіотерапевтичного кабінету в КНП «Бібрська міська лікарня»). У І півріччі поточного року
КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»  використано кошти в сумі - 185,3
тис.  гривень,  або 53,8  відсотка  до уточнених планових призначень  (344,8  тис.  гривень),
оплачено комунальні  послуги і  енергоносії,  оплачено послуги з розробки документації  на
технічне переоснащення системи газопостачання.
    На  реалізацію  Програми  безоплатного  та  пільгового  відпуску  лікарських  засобів  за
рецептами лікарів  у разі  амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними
категоріями  захворювань  у  звітному  періоді  використано  –  82,9 тис.  гривень,  або  55,3
відсотка до планових призначень звітного періоду (150,0 тис. гривень).
    На реалізацію Програми інфекційного контролю та дотримання заходів із запобігання
інфекціям, пов’язаних з наданням медичної допомоги в КНП «ЦПМСД» Бібрської міської
ради на 2024 рік і Програми з інфекційного контролю та дотримання заходів із запобігання
інфекціям,  пов’язаних  з  наданням  медичної  допомоги  в  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”
Бібрської міської ради Львівського району на 2024 рік, з місцевого бюджету профінансовано
кошти в сумі 49,0 тис. гривень та відповідно використано -  16,0 тис. гривень, що становить
14,8 відсотка до планових призначень звітного періоду (107,8 тис. гривень).



    В порівнянні із звітним періодом минулого року на охорону здоров’я використано коштів
на 15,0 тис. гривень більше.  

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ
    Для функціонування закладів соціального спрямування Бібрської міської ради, виплату
пільг та допомог у І півріччі 2024 року спрямовано кошти в сумі 3 994,0 тис. гривень, та
відповідно використано –  3 982,8 тис. гривень або 86,2 відсотка до планових призначень
( 4 620,7 тис. гривень).
    Зокрема, на функціонування КЗ «Центр надання соціальних послуг» Бібрської міської ради
було  використано  кошти  в  сумі  1 618,1  тис.  гривень,  або  95,6 відсотка  до  планових
призначень звітного періоду (1 692,8 тис.  гривень), виплачено в повному обсязі заробітну
плату  з  нарахуваннями,  відпускних  та  матеріальної  допомоги  на  оздоровлення,  оплачено
комунальні послуги і енергоносії, послуги Інтернету та послуги з перевірки технічного стану
димовентиляційних каналів, також здійснюється  оплата послуг асистента дитини (учня). 
    З  метою  надання  належних  послуг  одиноким  людям похилого  віку  в  стаціонарному
відділені  для  постійного  або  тимчасового  проживання  одиноких  громадян  похилого  віку,
інвалідів  в смт.  Нові  Стрілища у звітному періоді  використано кошти в сумі  1 509,8 тис.
гривень,  або 98,4  відсотка до планових призначень звітного періоду (1 533,7 тис. гривень).
Забезпечено  в  повному  обсязі  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями,  відпускних  та
матеріальної  допомоги  на  оздоровлення,  оплачено  комунальні  послуги  і  енергоносії,
оплачено  послуги  інтернету  та  послуги  з  виготовлення  технічної  документації  системи
газопостачання. 
    На виконання Програми фінансування соціального захисту і  соціального забезпечення
громадян Бібрської  міської територіальної  громади у звітному  періоді  використано  850,0
тис.  гривень,  або  77,2  відсотка  до  планових  призначень  звітного  періоду (1 100,8  тис.
гривень), виплачено допомогу на поховання – 16,0 тис. гривень, надано одноразові грошові
допомоги  громадянам,  які  опинилися  в  скрутному житловому та  матеріально-побутовому
становищі внаслідок важкого захворювання чи оперативного втручання за рішенням міської
ради – 172,0 тис.  гривень,  здійснено відшкодування пільг населенню на оплату житлово-
комунальних послуг – 31,5 тис. гривень,  учасникам бойових дій, що воювали на території
інших держав – 15,0 тис. гривень, надано одноразові допомоги ліквідаторам на ЧАЕС – 11,0
тис. гривень, надано одноразову грошову допомогу дітям учасників бойових дій АТО (ООС)
– 4,5 тис. гривень, одноразові адресні грошові допомоги військовослужбовцям, членам сімей
військовослужбовців,  які  (рідні  яких)  виконують  обов’язок  щодо  захисту  територіальної
цілісності  і  суверенітету  України  та  несуть  службу  у  зоні  бойових  дій,  членам  сімей



військовослужбовців,  які  загинули  (померли)  чи  були  поранені  під  час  проходження
військової  служби  за  період  повномасштабного   вторгнення  російської  федерації  на
територію України – 600,0 тис. гривень). 
    На реалізацію Програми компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян
Бібрської міської територіальної громади залізничним транспортом приміського сполучення
у звітному періоді використано – 4,9 тис. гривень, або 38,7 відсотка до планових призначень
звітного періоду (12,6 тис. гривень).
    Порівняно з аналогічним періодом 2023 року видатки на соціальний захист та соціальне
забезпечення збільшились на 85,2 тис. гривень.

КУЛЬТУРА
    На заклади культури (10 бібліотек, 27 народних домів, спеціалізована мистецька школа
(музична школа), відділ культури, туризму, молоді та спорту виконавчого комітету Бібрської
міської  ради)  та  реалізацію програми в  галузі  спорту  у  звітному періоді  профінансовано
кошти в сумі 6 902,6 тис. гривень, та  використано 6 821,0 тис. гривень, що становить 79,1
відсотка планових призначень звітного періоду (8 627,8 тис. гривень). 
    Для надання спеціальної освіти спеціалізованою мистецькою школою  (музична школа)
у звітному періоді з місцевого бюджету використано кошти в сумі 3 186,3 тис. гривень, що
становить  86,8  відсотка  планових  призначень (3 668,6 тис.  гривень).  Загалом  кошти
спрямовано  на  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями,  відпускних  та  матеріальної
допомоги  на  оздоровлення,  оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв,  оплату
телекомунікаційних послуг та інтернету, а також придбано канцтовари та паливно-мастильні
матеріали.
    В порівнянні із звітним періодом 2023 року використано коштів на 160,1 тис. гривень
менше.  
    На функціонування Комунальної установи «Молодіжний центр» Бібрської міської ради
Львівського  району  Львівської  області  спрямовано  кошти  в  сумі  70,5  тис.  гривень, що
становить 60,6 відсотки  планових призначень (116,3 тис. гривень).  Кошти виділялись на
виплату заробітної плати з нарахуваннями, оплату господарських та канцелярських товарів,
реєстрацію установи, а також виготовлення печатки та штампів.
    У І півріччі 2024 року на утримання бібліотек направлено кошти в сумі 796,7 тис. гри-
вень, що становить 85,6 відсотків планових призначень звітного періоду (931,2 тис. гривень),
виплачено  заробітну  плату  з  нарахуваннями,  відпускні  та  матеріальну  допомогу  на



оздоровлення, оплачено  енергоносії  та  телекомунікаційні  послуги,  проведено  оплату  за
технічну перевірку засобів обліку електроенергії, а також придбано канцелярські товари.
    В порівнянні з даним періодом 2023 року коштів використано на 167,4 тис. гривень менше.
    У  звітному  періоді  видатки  на  функціонування  Народних  домів  склали     1 952,7 тис.
гривень,  або 80,6 відсотка планових призначень звітного періоду (2 422,8 тис. гривень). За
рахунок цих коштів забезпечено виплату заробітної плати з нарахуваннями,  відпускних та
матеріальної допомоги на оздоровлення оплачено комунальні послуги і енергоносії, оплачено
телекомунікаційні  послуги,  проведено  оплату  за  технічну  перевірку  засобів  обліку
електроенергії, а також проведено оплату за господарські товари.
    Порівняно з  звітним періодом 2023 року видатки на функціонування Народних домів
збільшено на 376,1 тис. гривень. 
    На  забезпечення  належного  функціонування  відділу  культури виконавчого  комітету
Бібрської міської ради, у звітному періоді використано кошти в сумі 569,3 тис. гривень, або
91,4  відсотка планових призначень звітного періоду (622,8 тис. гривень). Кошти виділялись
на оплату праці  з  нарахуваннями,  відпускних та матеріальної  допомоги на  оздоровлення,
придбання господарських та канцелярських товарів.
    В порівнянні з  звітним періодом минулого року видатки на належне функціонування
даного відділу збільшились на 42,8 тис. гривень.
    На реалізацію Програми підтримки розвитку пріоритетних  видів  спорту  на  території
Бібрської міської територіальної громади на 2024 рік у звітному періоді використано  245,4
тис. гривень або 30,7 відсотки до планових призначень звітного періоду (800,0 тис. гривень),
оплачено участь ГО дитячої футбольної школи «Лідер» у змаганнях, придбано спортивний
інвентар для ГО СК «Захід». 
    Порівняно з аналогічним періодом 2023 року видатки зменшено на 198,1  тис. гривень.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО
    У звітному періоді  з  місцевого  бюджету Бібрської  міської  територіальної  громади на
Програму  фінансової  підтримки  водопровідно-каналізаційного  господарства  на  території
Бібрської  міської  територіальної  громади  на  2023-2024  рр.  (КП  «Бібрський  водоканал»)
спрямовано кошти в сумі 945,5 тис.  гривень та використано  943,2 тис.  гривень або 48,4
відсотка до планових показників звітного періоду (1 948,9 тис. гривень). 
    Дані кошти були використані на підтримку стабільної роботи даного підприємства. 



    Порівняно із звітним періодом минулого року видатки зменшились на 94,7  тис. гривень. 
БЛАГОУСТРІЙ

    На виконання Програми благоустрою населених пунктів Бібрської міської територіальної
громади на 2023-2024 роки в новій редакції, направлено кошти в сумі 4 350,3 тис. гривень, та
використано –  4 298,6 тис. гривень або 77,2 відсотки планових призначень І півріччя 2024
року (5 568,0 тис. гривень).
    Кошти в сумі 3 447,9 тис. гривень використано КП «Рідне місто»  за виконані роботи з
благоустрою  населених  пунктів,  виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями  працівникам
даного підприємства,  придбано  багатофункціональний пристрій  Canon i-SENSYS MF 461
dw, оплачено послуги із  заправки картриджа і  обслуговування програмного забезпечення,
придбання  дорожніх  знаків,  електротоварів,  прапорів,  гербіцидів,  металевих  виробів  та
товарів ритуального призначення, оплату за придбання піску та щебіню, закупівлю паливо-
мастильних матеріалів, оплату послуг спецтехніки,  послуг «Ощадбанку», ПДВ та юридично-
консультаційних послуг,  послуг  з  зимового утримання вулиць та благоустрою кладовища,
оплата  послуг  по  оренді  та  обслуговуванні  біотуалетів,  вивезенню  ТПВ  з  контейнерів
розміщених в громадських місцях. 
    Для виконання заходів із благоустрою на території Новострілищанського старостинського
округу,  КП  «Нові  Стрілища»  використано  кошти  в  сумі  850,7  тис.  гривень,  зокрема
виплачено  заробітну  плату  з  нарахуваннями працівникам даного  підприємства,  закуплено
паливно-мастильні матеріали, придбано  запчастини до трактора та бензопили, прожектори
та лампи діодні, електроінструменти, господарські товари, а також проведено очистку ровів
населених пунктів. 
    Порівняно з аналогічним періодом минулого року коштів використано на 21,6 тис. гривень
більше.  

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
    За звітний період сплачено членських внесків (Асоціація міст України, АОМС «Асоціація
ОТГ», Асоціація «Енергоефективні міста України», Обласна Асоціація Місцевих Рад Ради
Львівщини ) –  82,5 тис. гривень або 100 відсотків планових асигнувань звітного періоду
(82,5 тис. гривень).  
    На  виконання  Програми  охорони  та  збереження  пам’яток  культурної  спадщини  на
території Бібрської міської територіальної громади на 2024-2025 роки спрямовано кошти в
сумі  29,8  тис.  гривень,  або  100  відсотків  до  планових  призначень  звітного  періоду.  За
рахунок даних коштів проведено підготовку облікової документації на пам’ятку архітектури
місцевого  значення,  охоронний  №2357-м,  у  м.Бібрка,  вулиця  Тарнавського,  16  Бібрської
міської територіальної громади.



    На реалізацію Програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг
на території Бібрської міської територіальної громади на 2024-2026 роки використано кошти
в сумі  305,7 тис. гривень,  що становить 37,7 відсотка до уточнених планових призначень
звітного  періоду (810,0  тис.  гривень).  Кошти  спрямовано  на  поточні  ремонти  доріг  на
території Бібрської міської територіальної громади (вул. Б.Лепкого, вул.Крива, вул.Шевченка,
вул.Торгова, вул.22 Січня, вул.Піддовге, вул.Зарічна в м.Бібрка та вул.Запотік в с.Глібовичі).

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ
    На  виконання  умов  Програми  створення  місцевої  автоматизованої  системи
централізованого оповіщення на території Бібрської міської територіальної громади на 2023-
2024 роки, зокрема на обслуговування систем оповіщення у м.Бібрка, с.Великі Глібовичі та
смт. Нові Стрілища у звітному періоді використано 11,7 тис. гривень,  або 69,6 відсотка до
планових призначень (16,8 тис. гривень).  
    Для  реалізації  Програми  заходів  національного  спротиву,  територіальної  оборони,
забезпечення  громадського  порядку та  безпеки  громадян  Бібрської  міської  територіальної
громади  на  2024  рік   у  І  півріччі  поточного  року  використано  кошти  в  сумі  199,9  тис.
гривень,  що становить 48,0 відсотка до уточнених планових призначень звітного періоду
(416,5 тис. гривень). Кошти спрямовано на придбання паливно-мастильних матеріалів.

    
    На утримання Служби у справах дітей Бібрської міської ради спрямовано кошти в сумі
444,3 тис. гривень, що становить 81,1 відсотка планових призначень (548,2 тис. гривень).
Кошти  спрямовано  на  заробітну  плату  з  нарахуваннями  на  неї,  виплату  відпускних  та
матеріальної допомоги на оздоровлення, оплату поштових послуг, придбання канцелярських
товарів,  послуг  з  підтримки  програмного  продукту  АІС  «Місцеві  бюджети  рівня
розпорядника бюджетних коштів» та видатки на відрядження.   
    В порівнянні з  аналогічним періодом минулого року коштів використано на 15,9 тис.
гривень менше. 

    Для належного функціонування відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської
ради  у  звітному  періоді  спрямовано  кошти  в  сумі  589,1  тис.  гривень або  70,7  відсотки
планових призначень звітного періоду (832,9 тис. гривень). Видатки проводились на оплату
праці з нарахуваннями на неї, виплату відпускних та матеріальної допомоги на оздоровлення,
придбання канцелярських товарів, витрати на відрядження.   
    Порівняно з аналогічним періодом 2023 року видатки збільшено на 62,9 тис. гривень.

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ
    У звітному періоді було надано субвенцію державному бюджету на виконання програм
соціально-економічного розвитку регіонів на загальну суму  1 050,0 тис.  гривень  або 100
відсотків до уточнених планових призначень звітного періоду, а саме:
-  Програму  з  реалізації  проекту  “Поліцейський  офіцер  громади”  на  території  Бібрської
міської територіальної громади –  200,0 тис. гривень (придбання пального для службового
автомобіля поліцейського офіцера громади); 
-  Програму підтримки Збройних сил України,  Національної  гвардії  України та Державної
прикордонної служби України на 2024 рік – 850,0 тис. гривень, зокрема з них на підтримку
Військової  частини  А3316  –  200,0  тис.  гривень  (на  закупівлю  FPV дронів),   Військової
частини А4648 – 250,0 тис. гривень (на придбання запчастин та комплектуючих до військової
техніки),  Військової  частини  А1108  –  200,0  тис.  гривень  (на  співфінансування  закупівлі
засобів радіотехнічної розвідки або радіоелектронної боротьби), Військової частини А4638 –
200,0 тис. гривень (на закупівлю безпілотних літальних апаратів).
   Також, надано іншу субвенцію міському бюджету м.Львова на оплату послуг КУ «ІРЦ
Личаківського району м.Львова»  за видачу висновків  комплексно- педагогічного розвитку
дитини – 20,2 тис. гривень,  що становить 28,7 відсотка до уточнених планових показників
звітного періоду (70,2 тис. гривень). 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД



    У звітному періоді із  спеціального фонду місцевого бюджету на здійснення капітальних
видатків спрямовано кошти в сумі 2 099,6 тис. гривень, та відповідно використано  1 658,3
тис. гривень, що становить 39,3  відсотка  уточнених планових призначень звітного періоду
(4 224,0 тис. гривень), зокрема:
-  проведено  експертну  грошову  оцінку  вартості  земельних  ділянок,  які  підлягають
приватизації шляхом викупу в с.Свірж, м.Бібрка та с.Нові Стрілища – 19,5 тис. гривень;
-  придбано мобільний гусеничний сходолаз  T 09  Roby Standart (сходовий транспортер) для
переміщення  інвалідних  візків  по  сходах  у  протирадіаційне  укриття  Бібрського  опорного
ліцею імені Уляни Кравченко – 160,8 тис. гривень;
- надано субвенцію державному бюджету на реалізацію Програми покращення матеріально –
технічного забезпечення військової частини 3002 Національної гвардії України на 2024 рік –
1 238,0  тис.  гривень (реконструкція  будівлі  «Клас  інструктажу  водіїв»  для  проведення
навчання та інструктажу водіїв  військової  техніки)  та  Програми підтримки Збройних сил
України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України на 2024
рік – 200,0 тис. гривень шляхом надання фінансової підтримки військовій частині А0284 для
придбання квадрокоптерів.
-  надано  субвенцію  Управлінню  Державної  казначейської  служби  України  у
Перемишлянському  районі  Львівської  області  –  40,0  тис.  гривень (для  забезпечення
виконання покладених функцій та завдань на 2024 рік).

  У  звітному  періоді  також  здійснювались  видатки  за  рахунок  інших  джерел  власних
надходжень бюджетних установ та організацій в загальній сумі  1 000,4 тис. гривень, та
плати за послуги бюджетних установ – 326,1 тис. гривень, з них:

- для  надання  належних  послуг  одиноким  людям  похилого  віку  в  стаціонарному
відділені для постійного або тимчасового проживання одиноких громадян похилого
віку,  інвалідів  в  смт.  Нові  Стрілища  (кошти  пенсійного  фонду  та  платників,  що
перебувають у даному закладі) –  643,6 тис. гривень (оплата праці з нарахуваннями,
придбання  медикаментів  та  перев’язувальних  матеріалів,  закупівля  продуктів
харчування,  миючих  засобів  та  засобів  особистої  гігієни,  деталей  для  ремонту
бойлера,  будівельних  та  господарських  матеріалів,  придбання  металопластикових
дверей,  оплата  юридичних послуг,  сажоочисних робіт  димових каналів,   перевірка
технічного стану димоходів та поточний ремонт пожежної сигналізації ); 



- придбання боксів «Навчально розвивальні матеріали» для ЗДО «Сонечко» - 24,9 тис.
гривень;

- придбання  стінок   в  початкові  класи  Бібрського  опорного  ліцею  імені  Уляни
Кравченко та паливно-мастильних матеріалів –  205,9 тис. гривень;

- виплату  заробітної  плати  з  нарахуваннями  працівникам  Народних  домів  Бібрської
міської територіальної громади – 126,0 тис. гривень;

- закупівлю продуктів харчування для ЗДО «Сонечко» (батьківська плата) –  94,9 тис.
гривень;

- закупівлю  продуктів  харчування  для  закладів  освіти  та  матеріалів  для  ремонту
електромережі в Свіржському ліцеї Бібрської міської ради – 3,2  тис. гривень; 

- оплату праці з нарахуваннями, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання
господарських товарів та оплату телекомунікаційних послуг в музичній школі – 218,9
тис. гривень;

- оплату енергоносіїв в Народних домах Бібрської міської територіальної громади – 9,1
тис. гривень.

        Впродовж  звітного  періоду  кошти  резервного  фонду  місцевого  бюджету  не
використовувались.

У  звітному  періоді  2024  року  місцевим  бюджетом  Бібрської  міської  територіальної
громади операції з кредитування не здійснювались.

Додатки: Додаток 1 на  аркушах.
                 Додаток 2 на  аркушах.                 

Начальник відділу фінансів
виконавчого комітету 
Бібрської міської ради                                                                         Орислава СЕНИШИН


